
Σελίδα 1 από 2 

 

 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ           
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ 

 
 

 
Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α 

 
Από το πρακτικό τής υπ΄ αριθμ. -20/2019- συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας. 

 
Αριθμός απόφασης: 260 /2019 

 
ΘΕΜΑ: « Έγκριση παράτασης προθεσμίας εκτέλεσης εργασιών τού έργου «Βελτίωση – Αποκατάσταση 
τμημάτων οδικού δικτύου Τ.Κ. Λαγανά – Ροδιάς – Λουκά – Αγνάντων – Βουλιαγμένης – Ανθώνα  Δ.Ε  
Πηνείας» [ αρ. μελ. 42/2015]» 
 
 Στην Αμαλιάδα και στο ισόγειο της Παπαχριστοπούλειου Δημοτικής Βιβλιοθήκης, σήμερα την 20η 

Σεπτεμβρίου 2019, ημέρα Παρασκευή και ώρα 19.30΄, συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση το 
Δημοτικό Συμβούλιο Ήλιδας, κατόπιν της υπ΄ αριθμ. 20/19185/16.9.2019  έγγραφης πρόσκλησης του 
Πρόεδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη τού Συμβουλίου και στον 
Δήμαρχο, και δημοσιεύθηκε, σύμφωνα με τις διατάξεις τού άρθρου 67 του Ν.3852/2010. 
  

Παρόντος τού Δήμαρχου κ. Γιάννη Λυμπέρη, διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, 
δεδομένου ότι σε σύνολο «33» μελών βρέθηκαν παρόντα «31», και ονομαστικά οι:  

 
1. Παπαδόπουλος Βασίλειος –Αντιδήμαρχος 

Δ.Ε Πηνείας. 
17. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος 

[επικεφαλής παράταξης μείζονος 
αντιπολίτευσης ΗΛΙΔΑ ΝΕΑ ΜΕΡΑ ] 

2. Νικολόπουλος Χρήστος  18. Μαρτζάκλη Θεώνη 

3. Φουντάς Αθανάσιος - Αντιδήμαρχος 
Τεχνικών Υπηρεσιών 

19. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος 

4. Χριστοφόρου Ευάγγελος - Αντιδήμαρχος 
Καθαριότητας Ηλ/σμού & Πρασίνου 

20. Τσεριώνης Κωνσταντίνος  

5. Παπαδάκος Ανδρέας  21. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος-
Αντιπρόεδρος  

22. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας 
6. Μπούρας Αβραάμ - Αντιδήμαρχος 

Διοικητικών Υπηρεσιών 
23. Αμπού Χάντμπα Μισέλ  

7. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος -  Αντιδήμαρχος 
        Οικονομικών Υπηρεσιών 

24. Αθανασόπουλος Ιωάννης  

8. Κοτσαύτη-Παπαζαφειροπούλου 
Αλεξάνδρα  

25. Τσαούσης Διονύσιος  
26. Ευσταθόπουλος Ηλίας 

9. Πατρινός Αντώνιος -Πρόεδρος 27. Μαυρίκος Παναγιώτης 
10. Μπακέλλας Γεώργιος   
11. Σταυροπούλου Γιαννούλα -Γραμματέας  
12. Αστερής Ευγένιος  28. Κολόσακας Άγγελος [επικεφαλής 

παράταξης ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΗΛΙΔΑΣ] 
29. Λοχοβίτης Νικόλαος 
30. Κράλλης Δημήτριος [επικεφαλής 

παράταξης ΗΛΙΔΑ ΝΕΑ ΓΕΝΙΑ ΙΔΕΩΝ ] 
31. Κράλλης Γεώργιος 

13. Παλυβός Χρήστος  
14. Γεωργόπουλος Αθανάσιος  
15. Παναγιωτάρας Παναγιώτης  
16. Κοκκαλιάρη Νικολέττα  

 
 

 
 

 Παναγιωτάρας Δημήτρης, πρόεδρος κοινότητας Αμαλιάδας. 
 

Απόντες/Απούσες 
(Οι οποίοι/ες δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα)  

1. Ντάνασης Χαράλαμπος  2.Γκουβίτσα Σταυρούλα 
 

 Κατόπιν τούτου, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
 Η δημοτική υπάλληλος Αντωνία Γιαννοπούλου τήρησε τα πρακτικά. 



Σελίδα 2 από 2 

 

Ο Πρόεδρος, ανακοινώνοντας το 21ο θέμα τής ημερήσιας διάταξης, έδωσε τον λόγο στον 
αντιδήμαρχο κ. Φουντά. 

Ο Αντιδήμαρχος πρότεινε την παράταση προθεσμίας τού έργου τού θέματος, σύμφωνα με την 
υπ΄αριθμ. 19108/Δ4/2442//13.9.2019 εισήγηση της Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, η οποία αναφέρει: 

«Έχοντας υπόψη: 

 Τα συμβατικά τεύχη του παραπάνω έργου 

 Τις διατάξεις του Ν 4412/2016 (άρθρου 147) 

 Την από 30-08-2019 (υπ. αρ. πρωτ. 18037/Δ4/2323/30-8-2019 εισερχόμενο Υπηρεσίας μας) 
αίτηση του Αναδόχου 
σας διαβιβάζουμε την ανωτέρω αίτηση του Αναδόχου και παρακαλούμε για λήψη απόφασης 

σχετικά με παράταση προθεσμίας εκτέλεσης των εργασιών. 
Η Υπηρεσία μας προτείνει την παράταση προθεσμίας περαίωσης του έργου κατά σαράντα πέντε 

(45) ημέρες από την συμβατική προθεσμία περαίωσης, ήτοι έως 30-10-2019, λόγω των καθυστερήσεων 
στην εκτέλεση των εργασιών, που οφείλονταν αποκλειστικά και μόνο σε έντονα καιρικά φαινόμενα που 
έπληξαν την περιοχή του έργου». 
  Κατόπιν, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
   

 Τo Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  
 α) την εισήγηση της Δ.Τ.Υ,  
 β) τις διατάξεις τού Ν. 4412/16 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» - Άρθρο 147 «Προθεσμίες», 
 

Ομόφωνα     αποφασίζει 
 

 Εγκρίνει παράταση προθεσμίας τού έργου «Βελτίωση – Αποκατάσταση τμημάτων οδικού δικτύου 
Τ.Κ. Λαγανά – Ροδιάς – Λουκά – Αγνάντων – Βουλιαγμένης – Ανθώνα  Δ.Ε  Πηνείας» [ αρ. μελ. 42/2015], 
μέχρι 30-10-2019. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό -260- έτους 2019 

 
 

 
 

Ο Πρόεδρος         Τα Μέλη 
Ακριβές απόσπασμα 

Ο Δήμαρχος 
 
 
 
                      Γιάννης Λυμπέρης 


